
МБОУ  "Нижнекулойская средняя школа" 

Верховажского района  Вологодской области 

 

16 марта 2022  года         № 12 

ПРИКАЗ 

 

«О переходе на  ФГОС НОО и ФГОС ООО» 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения РФ от 31 мая 

2021 года №286 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта начального  общего образования»,  приказа Министерства просвещения РФ от 

31 мая 2021 года №287 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования»,  в целях обеспечения 

нормативно-правового и организационного сопровождения введения и реализации новых 

федеральных государственных образовательных стандартов начального и основного 

общего образования и на основании решения педагогического совета школы от 16 марта 

2022 года №7 

приказываю: 

п.1.Ввести в 1 классе обучение по ФГОС НОО 2021 года с 1 сентября 2022 года. 

п.2. Ввести обучение в 5 классе по ФГОС ООО 2021 года с 1 сентября 2022 года.  

п.3.Перейти на обучение по ФГОС НОО 2021 года во 2-4 классах с 1 сентября 2022 года 

на основании заявления родителей /законных представителей/ обучающихся. 

п.4..Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

                                                             Директор МБОУ «Нижнекулойская средняя школа» 

                                                                                                  ___________ /Т.Н.Игнатьевская/ 

                                                 

 

 

 

 

 

 

МБОУ "НИЖНЕКУЛОЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА", Игнатьевская Татьяна Николаевна, ДИРЕКТОР
10.05.2022 19:20 (MSK), Сертификат № 41BC7D0007AE009E461FD8EC910FF5C2


